1194, novembre, 18

*Ponç de Cervera fa donació per causa de núpcies a Jusiana, filla del comte Ponç Hug d'Empúries, i al seu propi fill Pere de tots els béns que té al terme del bisbat de Girona, excepte el castell de Castellfa llit, Maià i Vilademires, béns que hipoteca pel dot de 10.000 sous rebut del referit comte.*

ASD núm. 50, còpia de 1255, 220 x 200 mm.

Hac est translatum fideliter sumptum a quodam instrumentum per alfabetum diuiso cuius tenor talis est. Sit notum cunctis quod ego Poncius de Ceruaria dono tibi Iosiane filie Poncii Ugonis comitis Impuriarum et Petra filio meo qui te ducturus est in uxorem omnem honorem meum et omnia iura mea quecumque habeo et habere debeo uel inantea habuero in Gerundensi episcopatu preter Castrum Foliti et molendinos qui ibi sunt et laboraciones hominum circa castrum predictum et uineam quam labore ad dominium, quod castrum cum predictis retineo tantum ex uita mea, et preter Mailanum et Uilademires. Predicta omnia sicut superius scripta sunt, dono ego Poncius de Ceruaria tibi predice Iosiane donacione propter nupcias et filio meo Petra te ducturo in uxorem, ita quod insimul habeatis et teneatis dum uixeritis, post mortem uestram infantes uestri. Quod si forte Petrus dictus premortuus fuerit absque liberis ex te susceptis, habeas predicta omnia in uita tua; post mortem tuam reuertantur mihi uel meis. Item ego Poncius de Ceruaria obligo tibi Iosiane dicte predicta omnia pro decem milibus solidorum barchinonensium quos pro dote pater tuus Poncius Ugonis comes tibi donat et ego recepissem fateor, et si maneta fuerit mutata uel peiorata ex ualore in quo nunc est, pro predictis denariis restituantur tibi morabatini barbarogini boni auri et recti pensi ad computum .VII. solidorum prefate monete; Et ego Poncius Ugonis Impuriarum comes dono tibi Iosiane filie mee et Petra de Ceruaria quam ductura es in uxorem predictos decem milia solidorum in dotem, ita quod habeatis et teneatis dum uixeritis, post mortem uestram infantes uestri; et si forte Iosiana filia mea premortua fuerit absque liberis, de predictis denariis habeat Petrus de Ceruaria ad uoluntatem suam tria milia solidorum; alii restituantur mihi uel meis. Predicta omnia et quidquid habeo et habere debeo et inantea habiturus sum in episcopatu Gerundensi et in comitatu Bisuldunensi, kastra scilicet, tenedones, alodia, feudos, baiulias, empaciones uel cuiuscumque generis sint adquisiciones, dono ego Poncius de Ceruaria uobis predictis Iosiane et Petra sub predictis condicionibus, et etiam obligo tibi Poncio Ugonis comiti pro septem milibus solidorum, si forte filia tua Iosiana ante Petrum obierit sine infante sicut dictum est, nec Petrus habeat licentiam filius meus recedendi a me dum uixera, sed sit semper sub potestate mea.